
（個人旅行お客様ご案内用） 

             ＜ご旅行行程表＞        通期版 

■プラン名 
富山名産ますの寿司風 上生菓子作り体験♪ 

和菓子作り体験＆松川クルーズ 

■集合場所・時間 松川茶屋・遊覧船乗り場 9：50（富山市本丸 1-34／富山城址公園内の富山市役所側角） 

■受付について 開始時刻の 10分前までに受付を終了してください。※受付時申込者名をお申し出ください 

■料金に 

含まれるもの 
・遊覧船乗船料 ・和菓子作り体験＆お抹茶付き （雨天時代案コース時の案内ガイド料） 

■コース行程 

 

体験 松川茶屋（「ますの寿司風」の上生菓子作り体験）＝＝乗船 松川クルーズ～～ 

10：00～10：45 ※作った和菓子は乗船中にお召し上がりいただけます  10：45～11：15 頃 

～～＜塩倉橋たもとの松川茶屋から出発～いたち川との合流点の間／乗船約 30 分（神通川、川漁業、ます寿司などの歴史を紹介＞～～ 

下船 松川茶屋（下船後は各自散策） 

 
 

 

代替コースにつ

いて 

⚠雨天時の実施について 

本プランは雨天時（降雨、荒天が予想される場合含む＊）は代替コースで実施する企画です。その場合の返金はございま

せん。予めご了承のうえお申込みください。 

＊本プランを実施する目的に必要な条件が不十分だと判断した場合を指します（判断基準は富山観光遊覧船株式会社実施

概要に準じます）使用船には屋根が無く、雨天時の乗船は快適性を損なう事が想定されます。本企画実施にご理解の程お

願い申し上げます。 

■その他 

⚠遊覧船の運航が可能な場合でも天候リスク等（荒天・降雨予想含む）がある場合は、上生菓子、

お抹茶は店内でお召し上がりいただく場合がございます。 

・船内にはトイレはございません。ご乗船の前にお済ませください。 

・使用船の都合上、天候の影響を受けるプランです。遊覧船の休止連絡など、必要に応じて現地

より、お申込時にお伺いする緊急連絡先へ直接ご連絡をする場合がございます。また、乗船後

も急激な天気変動、雨天等によりコースの変更や一部短縮等でご案内する場合がございます。 

・本プランは他のツアー等団体のお客様と混乗する場合がございます。 

■企画実施会社 
（キャンセル・問い合わせ） 

三重交通(株) 観光販売システム営業部 TEL：050-3775-4727 ≪営業時間 10:00～18：00≫ 

■当日の 

緊急連絡先 
富山観光遊覧船株式会社 TEL：076-431-5418／TEL：076-425-8440（9：00～17：00） 

〔集合場所『松川茶屋』／遊覧船乗り場〕          

 

三重交通株式会社 観光販売システムズ着地型ツアー [観光庁長官登録旅行業第 1934 号] 

◇ 雨天などによる代替コース ◇ 

松川茶屋：和菓子作り体験（約４５分）＆ご賞味（お作り頂いた上生菓子をご賞味・

店内）・・歴史散策（約 30 分、徒歩移動）富山城址公園周辺の神通川の名残や松

川辺り見どころを、松川茶屋店長が詳しくご案内します。 
※代替えコース時は遊覧船での案内はございません。徒歩で移動します。 

※暴風雨・荒天など散策に適さないと判断した場合は、店内の歴史資料にてご案内します） 

◆アクセス紹介◆ 

●富山駅から徒歩約 10 分。 

●路面電車利用：南富山駅前行き「桜橋」下車。環状線ま

たは大学前行き「県庁前」下車（下車後それぞれ徒歩５分） 

●マイカー利用：北陸自動車道富山ＩＣより約１５分。近

隣駐車場利用ください（例：城址公園駐車場 ℡：

076-441-8001） 


